

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 国補砂防メンテナンス(急)工事
 業者名： 山 崎 建 設 株 式 会 社
 住 所： 長野県飯田市上村96番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 入札公告資料、設計図書及び「長野県建設工事等設計単価」・「工事等に適用する積算基準」に基づき算出し決定しました。 ②共通仮設費 安全対策及び周辺環境を考慮し現場事務所、安全管理資材等は全て弊社に備わっているため施工可能と判断し決定しました。 ③現場管理費 弊社は地元企業であるため、当該現場への支援体制が十分に可能であり、また地元ならではの地域性及び現場事情を熟知しているため経費削減が可能であると判断しました。 ④一般管理費 企業運営に必要な費用を適切に計上しました。 以上の理由により、当該工事の入札金額を決定致しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和6年度 県単河川維持(補正)工事 令和6年度 県単河川改修(補正)工事 令和7年度 辺地対策道路改良事業 道路改良工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金 (代行)工事	(市)上村1号線 飯田市 上村大平2工区	83点		34,280,000		
2	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金 (代行)工事	(市)上村1号線 飯田市 上村大平1工区	85点		17,670,000		
3	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金 (代行)工事	(市)上村1号線 飯田市 上村大平1工区	82点		36,710,000		
4	飯田建設事務所	平成30年度 県単河川維持工事	(一)上村川 飯田市 黒川		8,970,000	8,160,000	90.96%	
5	飯田建設事務所	平成30年度 県単道路防災工事	(国)152号 飯田市 大尺渡	83点	29,870,000	27,630,000	92.50%	
6	飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧工事	(一)上村川 飯田市 赤沢	81点	14,690,000	14,060,000	95.71%	
7	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心) 災害防除(緊急対策事業)工事	(一)上飯田線 飯田市～下伊那郡喬木村 上村～氏乗(赤石トンネル下(4))	89点	88,330,000	81,700,000	92.49%	
8	飯田建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 代行(緊急対策事業)工事	(市)上村1号線 飯田市 上村大平	82点	52,350,000	49,210,000	94.00%	
9	飯田建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事	(一)上飯田線ほか 飯田市～下伊那郡喬木村 上村～氏乗(赤石トンネル下(4)2工区)	82点		4,500,000		
10	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事	(国)152号ほか 伊那市～飯田市 市野瀬～木沢(程野)	80点	49,680,000	46,950,000	94.50%	
11	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 代行(緊急対策事業)工事	(市)上村1号線 飯田市 上村大平	85点	71,790,000	66,410,000	92.50%	
12	飯田建設事務所	令和2年度 2災公共土木施設災害復旧工事	(国)152号他 飯田市 蛇洞沢橋他 3	85点	71,820,000	71,750,000	99.90%	
13	飯田建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金 災害防除(加速化)工事	(一)上飯田線 飯田市～喬木村 上村～氏乗	83点	17,680,000	16,270,000	92.02%	
14	飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(災害関連)工事	(国)152号 飯田市 豆嵐橋上	87点	16,090,000	15,210,000	94.53%	
15	南信州地域振興局	令和4年度 緊急総合治山事業 第6号工事	飯田市 万場	87点	30,810,000	28,350,000	92.01%	
16	飯田建設事務所	令和5年度 5災公共土木施設災害復旧工事	(一)上村川 飯田市 程野小嵐	88点	129,120,000	125,900,000	97.50%	
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和7年度 国補砂防メンテナンス(急)工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		16,559,843		16,565,374				
共通仮設費		7,927,000		7,550,000				
純工事費		24,486,843		24,115,374				
現場管理費		8,514,000		7,331,000				
工事原価		33,000,843		31,446,374				
一般管理費等		6,059,157		4,493,626				
工事価格合計		39,060,000		35,940,000				
消費税		3,906,000		3,594,000				
工事費計		42,966,000		39,534,000				

工事調査表ー2 工事費内訳書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和7年度 国補砂防メンテナンス(急)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価 (a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価 (b)	金額(B)		
本工事費												
斜面对策						15,106,494						
擁壁工						15,106,494						
落石防護工						15,106,494						
材料費	1	式		1	12,677,910	12,677,910						
アンカー工	1	式		1	1,027,674	1,027,674						
支柱・サポートユニット組立工	1	式		1	704,850	704,850						
ネットユニット組立工	1	式		1	633,120	633,120						
運搬工	6	スパン		6	10,490	62,940						
仮設工						1,458,880						
任意仮設工	1	式		1	1,458,880	1,458,880						
直接工事費						16,565,374						
準備費						4,980,000						
準備費		式				4,980,000						
準備費		式				4,980,000						
木根等処分費(伐採及び集積)	1	式		1	1,500,000	1,500,000						
木根等処分費(運搬)	120	t		120	6,000	720,000						
木根等処分費(幹枝処分)	240	m3		240	3,500	840,000						
木根等処分費(根株処分)	240	m3		240	8,000	1,920,000						
現場環境改善費(率分)						233,000						
共通仮設費率計算額						2,337,000						
共通仮設費						7,550,000						
純工事費						24,115,374						
現場管理費						7,331,000						
工事原価						31,446,374						
一般管理費等						4,493,626						
工事価格計						35,940,000						
消費税						3,594,000						
工事費計						39,534,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧 (主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽 (主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表－6 従事者の確保計画 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和7年度 国補砂防メンテナンス(急)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
擁壁工	とび工	29,744	15	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
	土木一般世話役	31,096	13	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
	特殊作業員	28,392	16	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
	普通作業員	25,064	26	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
仮設工	とび工	29,744	19	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
	土木一般世話役	31,096	6	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					
	普通作業員	25,064	12	北陽建設(株)					
				協力会社(22年)					

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

*記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

*調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する